
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e- mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

„Vodovod Horní Třebonín - Prostřední Svince“ - sdělení. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 30. 1. 2014 žádost o vyjádření k projektu „Vodovod Horní Třebonín - Prostřední Svince“. 
Žadatelem je společnost IN-AL, Alena Hanselová, Pod Hrází 579, 381 01 Český Krumlov, IČ: 72189836. 
 
Předmětem projektu je výstavba vodovodu mezi místními částmi obce Dolní Třebonín - Horní Třebonín a 
Prostřední Svince. Navržený vodovodní řád je veden od stávajícího veřejného vodovodu v místní části Horní 
Třebonín na pozemku parc. č. 1221/2 podél silnice č. II/155 až ke stávajícímu objektu úpravny vody v místní části 
Prostřední Svince na pozemku parc. č. st. 94. Nově navržený vodovod nahradí stávající podzemní zdroj, který 
nebude možno využívat po realizaci stavby dálnice D3 (stavba 0310/II Hodějovice - Třebonín), napojením lokality 
Prostřední Svince na zajištěný zdroj pitné vody - Vodárenskou soustavu Jižních Čechy. Vodovod je navržen i pro 
možnost zásobování případné nové výstavby. Jedná se o novostavbu trvalého charakteru. Vlastníkem nového 
vodovodního řádu bude obec Dolní Třebonín a provozovatelem firma PRVOK s.r.o.  
Parametry stavby: SO 01 Vodovodní řád o celkové délce 1 500 m, z trubního materiálu HDPE DN 90/8,2 mm, PE 
100, SDR 11 (PN 16), SO 02 Vodovodní přípojka o celkové délce 48,2 m, z trubního materiálu HDPE  
DN 32/3,0 mm, PE 100, SDR 11 (PN 16). 
 
Seznam přímo dotčených pozemků v k. ú. Dolní Třebonín: parc. č. 1221/1, 1221/2, 1221/4, 1221/5, 1221/6, 1235, 
1291/1, 2149/8, 2149/10, 2149/18, 2149/23, 2149/25, a v k. ú. Prostřední Svince: parc. č. st. 94, 213/8, 213/9, 
213/10, 213/12, 213/13, 213/14, 213/15, 213/16, 213/19, 213/20, 213/21, 213/22, 213/23, 213/24, 213/25, 213/26, 
213/27, 213/28, 213/29, 213/30, 213/31, 213/32, 213/33, 213/34, 213/35, 213/36, 213/38, 577/2, 577/2, 577/5, 
1048/1, 1048/2 a 1068. 
 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nebude podléhat posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
podle zákona.  

Odůvodnění: 
Uvedený záměr je podlimitním záměrem k bodu 3.7 - Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších 
látek o délce větší než 5 km a průměru 300 - 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu 
uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I, kategorie II, 
přílohy č. 1 k zákonu. Krajský úřad – Jihočeský kraj ve svém stanovisku ze dne 20. 2. 2014,  
čj.: KUJCK 11701/2014/OZZL/2 vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí, a proto se nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. 
 

Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Obdrží: 
Společnost IN-AL, Alena Hanselová, Pod Hrází 579, 381 01 Český Krumlov + projektová dokumentace 

Čj.: KUJCK 11721/2014/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 11718/2014/kaper  

 datum: 20. 2. 2014     vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová    telefon: 386 720 648 

                           

*KUCBX00EYNX0* 
KUCBX00EYNX0 


